
 
 

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE DI RUBIERA 
SCUOLA DELL’INFANZIA ,PRIMARIA, SECONDARIA DI 1°GRADO 

Piazza XXIV Maggio, 13- 42048 Rubiera (RE) – Tel.0522 626265 – Fax 0522 261490 
e-mail: reic83600r@istruzione.it – P.E.C.: reic83600r@pec.istruzione.it – sito web: http//www.icrubiera.gov.it -  C.F. 80016450357 

 
                                  

                                                                                                       Rubiera    1/03/2022 

N.CIG: Z3434F873D 

                                                                                                                            Agli Atti    

                                                                                  Al Sito web dell’Istituto Comprensivo                                                                               

Oggetto: Determina affidamento diretto Incarico Esperto Esterno Progetto “Pet 

Therapy”  

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTO il Decreto Legislativo n. 165 del 30/3/2001 recante “Norme generali 

sull’ordinamento del lavoro alle dipendenze delle Amministrazioni pubbliche e ss.mm.ii; 

VISTO il DPR 275/99, concernente norme in materia di autonomia delle Istituzioni 

scolastiche; 

VISTO il D.I. n. 129 del 28 agosto 2018 "Nuovo Regolamento amministrativo-contabile” 

che consente la stipulazione di contratti di prestazione d’opera con esperti di particolari 

attività ed insegnamenti; 

VISTO il piano Triennale dell’Offerta Formativa (PTOF); 

CONSIDERATO la necessità di attivare il Progetto “Pet Therapy” rivolto agli alunni delle classi 

1^A, 1^B, 3^A e 3^B della scuola primaria Ariosto;  

CONSIDERATO che per la realizzazione del suddetto progetto si rende necessario il ricorso 
ad esperti esterni non essendo presenti nella scuola docenti in possesso della specifica 
competenza professionale; 
VISTA la graduatoria pubblicata prot.n. 2616-VI.10 del 16/02/2022, a seguito di Avviso 

Pubblico di selezione;  

CONSIDERATO che l’Istituto intende affidare la realizzazione del Progetto in parola alla sig.ra 

Nazzarena Lancellotti in considerazione delle specifiche competenze, della professionalità 

acquisita, della rispondenza di quanto offerto all’interesse pubblico che la stazione appaltante 

deve soddisfare e per la congruità del prezzo in rapporto alla qualità della prestazione; 

CONSIDERATO che l’importo di cui al presente provvedimento di € 1.000,00 comprensivo di 

tutti gli oneri, trova copertura nel bilancio di previsione per l’anno 2022; 

    
DETERMINA 

l’affidamento diretto, con contratto di prestazione d’opera intellettuale, alla Sig.ra Nazzarena 

Lancellotti, per un importo pari ad € 1.000,00, comprensivo di tutti gli oneri, che graverà sul 

P2-23 del P.A. 2022. 

Ai sensi dell’art.125 comma 2 e dell’art.10 del D.Lgs 163/2006 e dell’art.5 della legge 241/1990, 

viene nominato Responsabile del Procedimento il Dirigente Scolastico. 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

(Dott.ssa Fiorella Magnani) 

firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i.  

REIC83600R - AHXGVCR - REGISTRO PROTOCOLLO - 0003267 - 01/03/2022 - VI.10 - U

Firmato digitalmente da FIORELLA MAGNANI

mailto:reic83600r@istruzione.it
mailto:reic83600r@pec.istruzione.it

		2022-03-01T17:09:34+0100
	MAGNANI FIORELLA




